Press Release

 報道関係者 各位

産科医療功労者厚生労働大臣表彰式を開催します

～９月 30日に産科医療に貢献した３団体 43名を表彰～

 厚生労働省では、この度、平成 26 年度産科医療功労者厚生労働大臣表彰の受賞者と

して３団体と個人 43 名を決定いたしました。また、９月 30 日に下記のとおり表彰式

を開催します。この表彰は、厚生労働大臣が、都道府県知事の推薦のもと、長年にわ

たり地域のお産を支え産科医療の推進に貢献してきた個人や医療機関等の団体の功績

をたたえるものです。

【表彰式】

日  時：平成 26 年９月 30 日（火）14:00～15:00

場  所：中央合同庁舎第５号館 低層棟２階 講堂（千代田区霞が関１－２－２）

【受賞者】

都道府県名 氏       名       等

    【 個 人 】 43 名

 青 森 県   移川 光正 青森県赤十字血液センター

 岩 手 県   鈴木 博 岩手県立中央病院

 宮 城 県   湊 敬一 医療法人社団 結城産婦人科分院

 山 形 県   國井 兵太郎 医療法人緑星会 国井クリニック

 福 島 県   圓谷 福男 円谷産婦人科医院

 茨 城 県   工藤 登志子 みどりご助産院

 栃 木 県   森田 福榮 医療法人社団森田医院

 群 馬 県   松原 穣介 医療法人翠松会 松原医院

 埼 玉 県   久野 裕 医療法人 裕愛会 久野医院

 千 葉 県   木村 博昭 国保直営総合病院君津中央病院

平成 26 年９月 24 日（水）

【照会先】

医政局 地域医療計画課 救急･周産期等医療対策室

 室長 西嶋 康浩（内線 4138）

 小児･周産期医療係 係長 内海 亮（内線 4121）

(代表電話)03-5253-1111

(直通番号)03-3595-2194

都道府県名 氏       名       等

 神 奈 川 県   天野 完 北里大学医学部

 新 潟 県   渡邉 信也 亀田第一病院

 富 山 県   鈴木 潮 鈴木産婦人科医院

 石 川 県   植田 幸代 菜の花助産院

 福 井 県   加藤 初夫 加藤内科・婦人科クリニック

 山 梨 県   杉田 茂仁 杉田産婦人科医院

 長 野 県   木村 薫 長野県厚生農業協同組合連合会篠ノ井総合病院

 岐 阜 県   岩垣 重秋 みずなみ岩垣産婦人科

 静 岡 県   庄司 靖 医療法人社団産声会 庄司産婦人科

 愛 知 県   河井 通泰 豊橋市民病院

 三 重 県   能勢 義正 伊勢赤十字病院

 滋 賀 県   野村 哲哉 医療法人真心会 野村産婦人科

 京 都 府   山田 俊夫 京都第一赤十字病院

 大 阪 府   早川 謙一 医療法人聖和会 早川クリニック

 兵 庫 県   丸尾 原義 兵庫県立柏原病院

 奈 良 県   伯耆 德介 ホウキ診療所

 和 歌 山 県   矢島 康雄 矢島産婦人科

 鳥 取 県   伊藤 隆志 母と子の長田産婦人科クリニック

 島 根 県   森本 紀彦 医療法人正誼堂 森本産婦人科医院

 岡 山 県   浅桐 英男 医療法人浅桐産婦人科

 広 島 県   眞田 光明 医療法人慈徳会 真田病院

 山 口 県   庄司 孝 医療法人 岩国病院

 香 川 県   口 和彦 さぬき市民病院

 愛 媛 県   小西 秀信 医療法人 こにしクリニック

 高 知 県   浅井 政房 浅井産婦人科･内科

 福 岡 県   園田 重則 久留米大学医療センター

 佐 賀 県   志岐 文子 おおくま産婦人科

 長 崎 県   加瀬 泰昭 諫早総合病院

 熊 本 県   末永 正義 医療法人末永会 末永産婦人科医院

 大 分 県   石井 博基 石井産婦人科

 宮 崎 県   池ノ上 克 宮崎市郡医師会病院

 鹿 児 島 県   藤野 敏則 鹿児島大学医学部保健学科

 沖 縄 県   伊是名 博之 医療法人がじまるの会 糸数病院

    【 団 体 】 ３件

 北 海 道   社会福祉法人 函館厚生院 函館中央病院

 東 京 都   公益社団法人 東京都助産師会

 徳 島 県   徳島大学病院